¹ Præfat. lib. 1 *Hæret. Fab.* ² Lib. 1 *advers. Hæres.* cap. 20. ³ *Hist.* lib. 11 cap. 13. ⁴ *Hæres.* 21 ⁵ *Hæret. Fab.* lib. 1, cap. 1. ⁶ Lib. 11 *Hist.* cap. 14. ⁷ Lib. VII *Stromat.* ⁸ Act. VIII, IX et seq. ⁹ *Locis citat.*

omnia facta Christiani nominis specie audacius venditabat.

Qui autem fuerint Simonis errores ab antiquissimis Patribus discas. Primum enim ex Theodoretis post Irenæum testimonio ¹⁰: *Docuit semetipsum esse, qui inter Judæos quidem, quasi Filius apparuerit; in Samaria autem, quasi Pater descenderit, et in reliquis vero gentibus, quasi Spiritus sanctus, adventarit.* Neque his repugnat in nova editione emendata Augustini narratio ¹¹.

Secundo iidem Patres, nec non Philastrius, tradunt Simonem sibi copulasse Helenam seu Silenem: *Quæ initio quidem, verba sunt Eusebii ¹², apud Tyrum urbem Phœnicæ publice in lupanari prostituerat.* Idem Simon, teste Irenæo, dicebat: *Hanc esse primam mentis ejus conceptionem, matrem omnium, per quam initio concepit angelos facere et archangelos..... a quibus et mundum factum esse dixit.* Addit Epiphanius: *Se summam esse Dei vim, scortum vero suum Spiritum esse sanctum affirmare ausus est; atque eam ipsam esse propter quam, ut loquitur Irenæus, Trojanum contractum est bellum.* Hinc ridiculas anilesque fabulas commentus, asseverabat eos: *Qui in eum et in Helenam spem habebant... secundum ipsius gratiam salvari et non secundum operas justas.* Quod certe secutoribus suis sic ille tandem persuaserat, ut imaginem ejus ad figuram Jovis, Helenæ vero ad figuram Minervæ proni venerarentur, easdem suffimentis, sacrificiis ac libationibus colere non verentes.

Simon præterea, auctore Epiphanio: *Nomina quædam principatum et potestatum commentus est caelestesque globos varios.... nostrum porro hoc sæculum ab æquitate principibus et potestatibus cum defectu conditum.* Se vero, ut subnectit Irenæus, cum hominibus conversatum aiebat, cum non esset homo; et passum, cum non esset passus.

Docebat insuper: *Legem Moysis non a Deo, utimur Epiphanius verbis, sed a sinistra quadam intelligentia profectam; uti neque prophetas a bono Deo, sed ab alia atque alia intelligentia comparatos fuisse... denique quisquis Veteri Testamento fidem adhibet, incurrere mortem asseverat.* Resurrectionem vero mortuorum, uti refertur apud Augustinum, pernegabat, sinebatque indifferenter uti feminis. His alias ipse, et discipuli ejus adjugebant obscenitates, turpitudinesque æterno damnandas silentio. Illas tamen Eusebius ¹³ his paucis, nec inhonestis, verbis comprehendit: *Nihil tam impurum aut esse aut excogitari potest, quod flagitiosissima illorum, Simonis discipulorum, secta longo intervallo non superet, dum miseris atque omni scelere cooperitis mulieribus illudunt.*